Mon. boie. IV. 290, aus einer Abschrift sec. XIl. im k. bairischen Reichs-
archive zu Miinchen.

108

LXXIX.
Neck1075. Passaw. — Stiftbrief des Klosters S¢. Nicolaxs bei Passax.

In Nomine Sanete et indiuidue trinitatis. Ego Altmannus pecea-
tor quliscunque Patauiensis Ecclesie pastor. episcopalis cure solli-
citudine conmonitus Locum diuinis cultibus et seruitiis aptum saneti
spiritus gratia et auctoritate dictante et cooperante prouidi, in que
religiosi ac deo deuoti canonici pie et iuste uiuentes et diuine con-
templationi vacarent et pro nobis et pro cunctis fidelibus deum exo-
rarent. Adiuvnante itaque et cooperante beata Imperatrice Agnete in
suburbio Patauienstis ciuitatis in portu Eni Fluminis monasterium
in honore Sancti Andree apostuli et sancti Panthaleeymonis martyris

et beati Nycolai confessoris fundauimus et apostolicorum virorum
Alexandri, Gregorii pape necnon et Hainrici regis huius nominis
quarti priuilegiis et sigillis insigniri et corroborari impetrauimus et
religiosis viris ex diuersis cenobiis ad predictum monasterium con-
gregatis deo, in quantum potuimus, superna prosperante gratia serui-
tium inibi preparauimus et ea bona, que eidem monasterio prenominata
imperatrix Augusta et ego in communem usum fratrum ibidem regula-
riter conuersantium longe uel prope, culta uel colenda donauimus,
nostri precepti tuitione et sigilli inpressione stabilinimus et firmiter
semperque tenenda firmauimus hac conditione, ut ipsi canonici comu-~
nem et regularem uitam secundum instituta regule beati Augustini
ibidem ducentes nichil de bonis ecclesie propriis usibus suis uendi-
cent, sed pari uictus et uestitus sustentatione fruentes debitas deo
pro beneficiis sibi collatis gratias agere non cessent. Hec igitur sunt
bona, que beata Imperatrix pro remedio anime sue predicto cenobio
donauit: nona pars omnium, que de Bersinbuoge et Ibisbvrch ad
manus suas culta reddebantur. Ego uero, que in usum et prebendam
fratrvm inibi deo seruientium contuli, per manum Aduocati mei
Regenberti illis tradidi, decimas scilicet de ortis, de pomeriis, de
vineis, de agris, que in illo domate coluntur. Ad usum quoque fratrym
contuli presignatum portum fluminis Eni cum omni utilitate sua ex-
cepto, quod hii, qui gratia orationis uadunt, gratis transdueantur.
Tradidi etiam illis Ecclesiam Sancte Marie Magdalene dimidio
manso dotatam et in suburbio ciuitatis undecim domata et quicquid
culti ruris est a danubio usque ad Enum preter duo iugera in Win-
kobeln et duas stabularias curtes ibidem, Senftelingen scilicet et
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Niwenhoven, in Tantobel dimidiam hvbam, in ripa, que dicitur Peu-
tra, dimidiam hvbam, Pachmuole hvobam, soumingen hvobam, Hasen-
pruole huobam, holzhaim quatuor Huobas, Probestesriuote hvbam,
Windelberch hvbam, Svonenbach quatuor hubas cum silvis et pratis
illuc pertinentibus. Porckarting duas hubas et beneficium ecum omni-
bus illuec pertinentibus, Pimezheim curtem stabulariam, Schalcheim
cum omnibus illuc pertinentibus, In loco, qui dicitur Albvrch, eccle-
siam et quicquid iuris Episcopus Patauiensis in ea habere uidebatur,
gratia proprietatis fundi, ius videlicet patronatus et duas partes deci-
macionis et duas curtes stabularias, Geher: curtem unam, duekkingen
tres hvbas soluentes ferrum, Berigen curtem unam et dimidiam
hvbam cum pratis et siluis illuc pertinentibus, Hergolvingen hvbam,
Uoffhvsen molendinum, Rongerstorf curtem unam et dimidiam hvbam
cum una decimacione, Evchendorf ecclesiam cum omni utilitate et
iure parrochiali et curtem stabulariam et dimidiam hvbam cum pratis
et siluis illuc pertinentibus, Baezerichsdorf curtem vnam cum omni-
bus eius appenditiis, Enzenwis villam totalem cum omnibus illue
pertinentibus, In Rivte VII. hvbas, Dornach, curtem unam et unam
hvbam et siluam et unam decimacionem, Wachenwis duas curtes
stabularias et hvbam unam et dimidiam et unam decimacionem cum
pratis et siluis illuc pertinentibus, Eirnharstorf molendinum et dimi-
diam hvbam cum pratis et siluis et areis, Kolnbrvonen unam hove-
sathe, Richerstorf duas hvbas cum pratis et siluis illuc pertinentibus,
Gerchwis tres hvbas et tres carratas cereuisie de bonis Episcopi in
eadem uilla dandas, Althaim curtem unam cum omnibus eius appen-
ditiis, OQuwenchirchen ecclesiam cum omni iure et utilitate parro-
chian ...... et curtem vnam cum omnibus eius appenditiis et quic-
quid utilitatis supradicti fratres sibi potuerint ordinare tam in agris
quam in siluis et oblationibus et areis et ynam decimationem, Matten-
heim hvbam, Aher hvbam cum silua adiacente, Uilsehoven dimidiam
hvbam, Chvffarn tres hvbas, Huokkenchouen hvbam, Hauchesbach
hvbam, Percheim duas hubas, Leimkar duas hvbas, Eitenbach Eccle~
siam cum omni iure et seruitio episcopali et unam decimationem, In
Parrochia Hvtarn unam decimationem, In Parrochia heimingen
duas partes decimationis, Quas partes decimationis noualium silue,
que dicitur Hoehnhart, in quatuor ecclesiis, quarum termini in ean-
dem siluam ex inferiori parte poriguntur, Quarum nomina sunt heec:
Eberswanch, Schiltern, Aspach, Vekkelstorf, quas partim ab Her-
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manno babinbergensi Episcopo iure synodali cum donatione aliarum
XII. hubarum optinui, partim ut in proprio Episcopatu nemine contra-
dicente dedi. Tradidi etiam illis Ecclesiam Grizkyrchen cum omni
iure et seruitio episcopali et unam decimam in omnibus terminis eius-
dem Ecclesie tam cultis quan colendis. Dedi etiam ipsis Ecclesiam
in Allenchoven cum omni iure et seruitio episcopali et unam decima-
cionem, decimas quoque noualium infra terminos eiusdem ecclesie et
unam hovesacham, Ad Auosten curtem unam, Strazze quatuor hvbas
et dimidiam, Stavdah dimidiam hvbam, Emmeling dimidiam hvbam,
Harde hvbam cum silua adiacente, Winkelarn dimidiam bvbam,
Hartheim curiam et dimidiam hvbam, In Rvi¢t hvbam, Buosingen
curiam et dimidiam hvbam, cum aliis illue pertinentibus, Leuwentin-
gen hybam et dimidiam, In Pruol dimidiam hvbam in usum apum et
Kaltenbach. In oriente in rure citra Rvste et Lzendorf tradidi illis
decimam unam in omnibus terminis eiusdem ruris tam cultis quam
colendis et in rure, quod dicitur Bevchriche duas partes decimationis
in quatuor ecclesiis, Niuwokirchen scilicet, Ritenback, Molte et
Rienborch, decimas quoque noualium in omnibus terminis earundem
ecclesiarum, In ecclesia Stregen unam decimam et in Hohnwart duas
partes decime in omnibus terminis eiusdem ecclesie tam cultis quam
colendis. Tradidi etiam illis tres sagenas, vnam Sebach, unam Mat-
sse, vnam Patavie in uno littore Eni a pede montis, super quem sita
est cinitas usque in Walkerslegen et quicquid vtilitatis sibi predicti
fratres in eodem littore possint ordinare. Preterea tradidi eis Sebach
tres vineas, Aschahe duas, Nvachowe quatuor, Hontshaim quatuor,
Motarn duas et vnam hovestcha et in loco, qui dicitur Halle, vnam
sartaginem cum suo iure. Ad luminaria ecclesie tradidi eis Capellam
sancte marie in ciuitate Lavreacensi cum omni iure Parrochiali et
omni utilitate, que predictis fratribus tam in oblationibus quam in
censualibus et areis adiacentibus inde poterit prouenire. Pro uestitu
autem XXIIL libras eis ordinaui, de nauibus Patavie sex, de Goldar-
werde octo, de Euerdinge sex, de huoffhvsen quatuor. Omnibus
igitur tam futuri quam presentis temporis hominibus notum facio,
quod ipsos predicti Monasterii fratres liberos ab omni aduocatorum
seruitio constitui. Comitem heinricum de Vornbach aduocatum illis
in partibus Bawarie et Livpoldum marchionem in partibus Austriae
aduocatum eis ordinaui et hoc quasi pro iure semper obseruandum
statuens Auctoritate dei omnipotentis sub pena eterne dampnationis